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Januar måned 
på Ringsted Museum og Arkiv

Mandag den 6. januar kl. 17.00-18.30 
Omvisning i Sct. Bendts Kirke 
Rundvisning i Danmarks første kongegravskirke, Sct. Bendts Kirke 
i Ringsted. Hør om Valdemar den Store og hans familie og om kir-
kens indvielse i 1170.  
Nogenlunde samtidig med at Knud Lavard, som blev dræbt i en 
fejde om kongemagten i 1131, blev helgenkåret, blev Sct. Bendts 
Kirke indviet til ære for ham. Valdemar den Store, søn af Knud 
Lavard, var bygherre, og han begravede sin far i kirken. Han selv 
og hans familie er også begravet i kirken foruden andre konger og 
dronninger af Valdemarenes slægt bl.a. dronning Dagmar og dron-
ning Berengaria. 
Læs mere og køb billet her

Ringsted Museum og Arkiv ønsker alle en rigtig glædelig jul samt 
et godt nytår.
Vi holder lukket i januar og første åbningsdag i 2025 er lørdag den
8. februar.
Følg med i vores åbningstider her

Køb det gode mel fra Ringsted Vindmølle
Frem til museet åbner igen i februar, kan du kontakte Morten
"møller" på tlf. 2022 5191 for at lave aftale om, hvornår du kan
komme i møllen og købe mel.
Læs mere om Ringsted Vindmølle her

https://vestmuseum.dk/oplevelser/sct-bendts-kirke-danmarks-foerste-kongegravskirke-2024/?occurrence=2024-01-08&time=1704733200
https://vestmuseum.dk/ringsted-museum-og-arkiv/
https://vestmuseum.dk/ringsted-museum-og-arkiv/faste-udstillinger/
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Videnssalon - Våben i Vestsjælland 2025 
Museum Vestsjælland er vært for forskningsprojektet Våben i Vest-
sjælland. 
Her skal våbenfund fra de mange tusinde detektorfund, der hvert 
år indleveres til Museum Vestsjælland, undersøges og analyseres.
Gennem 9 videnssaloner inviteres der på en fascinerende rejse 
gennem historien samt gennem krig og konflikt. 
Kom med  helt ind i maskinrummet og hør om tanker, tolkninger 
og resultater fra projektet.
Medlemmer af Museum Vestsjællands museumsforeninger delta-
ger for 95 kr. pr. salon.
Læs mere og køb billet her

Museum Vestsjælland afholder mange arrangementer
Følg med i hele Museum Vestsjællands program.
Siden bliver løbende opdateret, så du hele tiden kan holde dig ori-
enteret om arrangementer, som kan have din interesse.
Følg med her

https://vestmuseum.dk/videnssalon-vaaben-i-vestsjaelland/
https://vestmuseum.dk/det-sker/

